PPS Mindstorms

Protokoll 3, 18.04.07

Sitzungsleitung: Yan Zhang
Protokollfiihrung:  Laurens Mackay

Teilnehmende:

Zhang, Yan zhangy@ee.ethz.ch
Niederberger, Manuel nmanuel@ee.ethz.ch
Sasse, Tom sasset@ee.ethz.ch
Sheikh, Suhel sheikhs@ee.ethz.ch
Zhu, Rui zhur@ee.ethz.ch
Chai, Yuning chaiy@ee.ethz.ch
Spengler, Patrick sppatric@ee.ethz.ch
Mackay, Laurens mackayl@ee.ethz.ch
Krammer, David krammerd@ee.ethz.ch
Nageli, Tobias naegelit@ee.ethz.ch

alle anwesend

Die PPS-Leiter bitten um ein ausfuhrlicheres Protokoll und eine Einladung zu
jedem Treffen. Plnktlicher Beginn um 14:30.

Der erste PC im Praktikumsraum C96 muss neu installiert werden.

Die beiden Gruppen stellen ihre Uberlegungen und Pléne vor:

Der Butler holt ein Glas und bringt es zur Beflllungsanlage, dort wird es
entweder auf einem Forderband auf einem separaten Roboter aufgefullt.
(pumpen / giessen / Verschluss 6ffnen). Der Butler holt das gefillte Glas ab und
bringt es an den Platz zurtick. Orientierung zuerst an schwarzen Bahnen und mit
festen Standorten. Vorlaufig noch keine individuelle Bestellung.



Termine:
Prasentation am Donnerstag den 14. Juni 2007 12:30 im ETA F5.
Bis zum 30. Mai alles ,fertig“ (noch 6 Wochen). Danach ,Generalprobe®.

Ziele bis zum nachsten Mal:
Butler: Heben und drucken mit einem Motor (Mechanik).
Beflllungsanlage: Flllen / messen von Flussigkeiten.

Website:
Fotos, Berichte, Beschreibung nachstes Mal. Navigation ohne Flash.

néchste Sitzungsleitung: Laurens Mackay
néchste Protokollfiihrung: Chai Yuning.



